赵县水利局

2022 年度绩效自评工作报告

根据石家庄市财政局《关于做好 2023 年绩效评价工作

的通知》以及赵县财政局关于印发《赵县县级部门项目绩效

自评管理办法》的通知（赵财预（2020）-4）有关要求，为

推动和引导全面实施预算绩效管理各项工作落实，加强项目

支出绩效管理，提高财政资金使用效益和公共服务质量，根

据《中华人民共和国预算法》、《中共石家庄县委石家庄县人

民政府关于全面落实预算绩效管理的实施意见》（石发〔2019〕

8 号）有关规定，对我单位 2022 年度预算项目进行绩效自评，

现将绩效自评工作汇报如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

1、根据《赵县县级部门项目绩效自评管理办法》，年

度预算执行完成后，我局成立了绩效自评工作领导小组，局

长尹浩为组长，各项目负责人为成员，负责绩效自评的管理

和实施。及时组织各预算项目的全面收集、系统整理了预算

项目绩效完成信息，确认各项绩效指标实际完成值或实现程

度。将绩效指标实际完成值（实现程度）与年初设定的预期

值相比较，逐项评定每项指标得分，汇总形成预算项目绩效

自评得分。

2、我单位严格遵守《会计法》《预算法》等法律和财政

部及省财政厅有关财政财务规章，规范财政资金管理，量入

为出，统筹兼顾，突出重点，讲究实效，防范风险，合理使

用各项预算资金，确保了我单位预算管理的成效，全年预算

支出整体受控。并对各类专项资金分配、预算编制、财务审

批、资产管理、经济合同管理及项目招投标等工作，制定了

规范操作流程。

二、绩效目标实现情况

我单位对各项工作实行流程化管理，在专项资金分配、

预算编制、财务审批和报销、资产管理、经济合同管理及项

目招投标等方面，都实施流程化、规范化管理模式。并树立

全面节约意识，严控各项经费支出。但对项目管理的重视程

度有待进一步提高。

三、绩效目标设定质量情况

我单位通过绩效自评结果对比倒查的年初绩效目标设

定质量情况，全面总结，绩效目标设定清晰准确，绩效指标

全面完整、科学合理，绩效标准恰当适宜、易于评价。

四、整改措施及结果应用

1、在资金预算管理上，进一步加强公司的预算资金管

理，减少预算资金使用的随意性，对预算的事前、事中、事

后进行全过程控制，加大对预算编制与执行的监督管理力度，

提高预算资金使用效率。同时，提高相关人员对预算资金使

用效益的认识，把预算资金是否发挥使用效益与各岗位是否

履职尽责相结合，将预算资金使用的效率和效益作为对各岗

位人员工作考核评价的重要内容之一。

2、对预算外经费严格落实“收支两条线”要求，精细

测算支出额度，把需求核准核实，充分发挥财务资金的效益。

3、我局将对绩效评价结果的不足和经验及时落实整改，

形成参看意见，作为下年度预算项目工作的参考依据整改。

2023 年 4 月 20 日